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Liberalerna är Sveriges liberala parti. Vårt uppdrag är att utifrån liberala idéer
ta strid för varje människas frihet att forma sitt eget liv. Här lokalt handlar det
till exempel om att se till att du själv har rätt att välja var ditt barn går i skola,
att vi Värmdöbor ska slippa spendera så mycket tid i bilkö och att kommunens
centrumområden ska rustas. 

Politik är kompromisser och politik tar tid. Du håller i din hand Liberalerna
Värmdös politiska valmanifest, valåret 2022. Vi hoppas och tror på ett Värmdö
som präglas av valfrihet och mångfald där varje skattekrona används på ett
effektivt sätt. För att framtidssäkra Värmdö krävs medvetna och klimatsmarta
val när vi bygger samhälle – nu, och kommande år. 

En röst på oss är en röst på just det. 

Vision: Värmdö 2030



Framtidssäkra Värmdö

Tillsammans skapar vi det Värmdö som vi vill lämna vidare till
kommande generationer. Det kräver medvetenhet och satsningar
på klimat, infrastruktur, samhällsbyggnad, bostadsbyggande, 
en levande skärgård och ett blomstrande näringsliv. 

Effektiv förvaltning – varje skattekrona ska användas väl

Det kommunala ska ha fokus på kärnverksamheterna – inget annat. I det ingår också
att kommunala fastigheter ska nyttjas på bästa sätt, exempel Runda huset, Gula
byggningen. 

Digitalisera mera – ökad digitalisering av kommunens tjänster samt tjänstemännens
administration. 

Säkerställ rätt kompetens på rätt plats! På så sätt säkrar vi också kvalitet och en hög
servicegrad i den kommunala förvaltningen. 

Inför mer dialog i politiken med medborgare, företagare, intresseföreningar och
andra aktörer som är viktiga i samspelet och berörs av besluten.

Satsa på infrastrukturen – nu!

Tryck på Trafikverket att prioritera Värmdös statliga vägar, särskilt väg 222
Grisslingerakan och rondellen i Mölnvik som är två stora trafikinfarkter i kommunen
just nu. 

Verka för en avgiftsfri Skurubro tillsammans med Nacka kommun.

Bygg ut gång- och cykelvägsnätet genast. Exempel Björkvik, Stavsnäsvägen mot
Sollenkroka och flera ställen på Ingarö där det saknas cykelvägar. Det ska vara
möjligt att ta sig mellan alla kommundelar med cykel. 

Fler infartsparkeringar behövs! 

Utveckla möjligheterna till båtpendling.
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VA-utbyggnaden och elnätsutbyggnaden ska gå i takt med bostadsbyggandet och
befolkningsökningen. 

Utbyggnaden av laddstolpar bör ha en egen strategi där även näringslivets intressen
beaktas. 

Gör Gustavsbergs hamn mer promenadvänlig. 
 

Klimatet kan inte vänta

Säg ja till havsbaserad vindkraft där det är möjligt utifrån förutsättningarna. 

Utveckla samarbetet med forskningen för att främja en levande skärgård. 

Gör det lätt att vara en miljövänlig medborgare – kommunens tjänster för sopsortering
och avfallshantering ska vara tillgängliga och lättförståeliga. 

Sanera Farstaviken. Säkerställ att inget kontaminerat vatten rinner ut. 

Främja grönt företagande – gör det enklare för för både små och stora företag att
våga göra gröna satsningar genom till exempel bättre och tydligare upphandlingskrav
för kommunala tjänster 
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Bygg blandat!

Värmdö ska sträva efter att bygga blandat och eftersträva fler boendeformer, till
exempel fler trygghetsboenden där äldre och unga kan bo med gemensamma
nyttjandeytor. 

Kommunen bör använda sitt mandat att i detaljplanerat område kräva en viss typ av
bostäder. Framför allt gäller detta satsningar på bostäder till unga, en grupp som står
långt från bostadsmarknaden idag. 

Vi ska bygga samhälle – inte bara bostäder. Därför kräver satsningar på bostäder också
satsningar på förskolor, skolor och andra inrättningar som krävs för ett fungerande
livspussel.

Genom att bygga blandat och bygga samhälle skapas också förutsättningar för ökad
trygghet att röra sig i samhällsrummet. Vi vill se åtgärder för att direkt främja
tryggheten i områden som upplevs som otrygga i kommunen. 

Rusta centrumområdet i Hemmesta – det är dags att planerna som funnits länge sätts i
verket. 

Utveckla Gustavsbergs centrum med både bostäder och kommersiella verksamheter.
Bygg gärna en ny sporthall med läktare och behåll den öppna isbanan. 



Möjligheternas Värmdö för alla 

Vi vill att Värmdö ska vara möjligheternas kommun för alla. 
Det betyder att du ska ha frihet att forma ditt eget liv utifrån dina
förutsättningar på bästa sätt. Det möjliggörs genom en 
bra skola och satsningar på utbildning, arbetsmarknad, 
jobb och integration.

Trygg skolgång för alla 

Värmdö ska vara en attraktiv skolkommun – både för personal och elev. En trygg
skola är en en plats där elevers lärande står i centrum och lärarnas profession
respekteras.

Värna valfriheten i skolan! Du ska själv få bestämma vart ditt barn ska gå i skolan.
Konkurrens mellan friskolor och den kommunala skolan är bra, det främjar utveckling. 

Alla har rätt till en likvärdig skolgång – men alla elever är inte lika och alla har olika
behov. Inför spetsklasser för att satsa på högpresterande elever som vill gå snabbare
fram i sin utveckling. 

Fånga upp hemmasittare tidigt i samverkan med skola, elevhälsa och socialtjänst.  

Värmdö behöver fler förskolor! Vi växer som aldrig förr och för att fler ska ha
möjlighet att komma in på sitt förstahandsval krävs fler förskolor där medborgarna
bor. 

Utred möjligheterna för att driva ett lokalt nischat gymnasium, med fokus på
hantverkskultur och småföretagande. 

Det ska vara tryggt att bli gammal i Värmdö 

Valfrihet ska vara självklart även när du blir äldre. Därför krävs satsningar på valfrihet
inom hemtjänsten. Samtidigt är det viktigt att inte valfriheten tänjer kvaliteten.

Säkerställ att kommunens matlådor har god variation och brukaren stor valfrihet –
självklart ska du kunna välja vin till maten även om du bor på ett äldreboende. 



Vi vill se fler trygghetsboenden där unga och gamla kan dra fördel av varandras
närvaro genom gemensamma nyttjandeytor. 

Säkra rätt kompetens inom äldreomsorgen! Genom rätt person på rätt plats säkrar vi
servicegraden och kvaliteten.  

 

Stärk det lokala näringslivet

Skapa ett företagskluster på Värmdö där idéer och kunskapsutbyte får frodas. Utred
också möjligheterna att införa en företagsinkubator.  

Utred möjligheterna för ett Systembolag vid Värmdö marknad, en sådan etablering
skulle minska trycket på trafiken och handeln i Mölnvik som för tillfället är ohållbart. 

Satsa på skärgårdens näringsliv – det är minst lika viktigt som centralortens tillgång
till service och tillväxt. 

Utred möjligheterna att starta ett jobbforum där arbetsgivare och arbetstagare möts
– ett initiativ som inte minst skulle stärka upp sommarjobben och instegsjobb. 



Alla ska ha en ärlig chans att ta sig in i samhället

Utred möjligheterna att införa ett system med frivilliga integrationslotsar som har
fokus på att stötta nyanlända att etablera sig utifrån sina förutsättningar och
förmågor. 

Inför språkstödjande coacher på arbetsplatserna för att snabbt få ut nyanlända i
arbete. 

Stärk Värmdös flyktingmottagande och gör det möjligt för kommunen att ta emot
fler. Idag är en springande punkt att bostäder saknas. 

Värmdö är en skärgårdskommun och simkunnighet är en livsnödvändig kunskap när
du bor nära vatten. Inför därför gratis simundervisning för nyanlända. 

Vi vill...

Bygga fler gång- och cykelbanor mellan kommunens
olika delar 

Verka för ett Systembolag vid Värmdö marknad för
att avlasta trafiksituationen i Mölnvik

Bygga ungdomsbostäder i Gustavsgården

Införa spetsklasser för högpresterande elever



Alla ska ha rätt till en värdefull fritid 

Vill att varje individ ska ha makten att forma sitt eget liv som hen
vill. Alla ska ha rätt till en värdefull fritid oavsett förutsättningar
och behov, om du är gammal eller ung. 

Funkisfrågor 

Stärk LSS – fortsätt att öka LSS-efterlevanden i kommunen, till exempel genom fria
ledsagartimmar. 

Samverkan mellan myndigheter som Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och
kommunen är viktigt för att människor ska få bästa möjliga stöd. 

Kultur och fritid för unga – nyckel till frihet

Bevara och utveckla kulturskolan! Verksamheten är viktig för att bevara Värmdös
kultur och inte minst för att alla barn och unga ska ha möjlighet att prova på att ägna
sig åt kulturell verksamhet. 

Fortsätt ställa krav på jämställda villkor inom ungdomsidrotten. Att alla, oavsett kön,
erbjuds samma möjligheter att utvecklas bör vara självklart.

Säkerställ att även de unga som inte söker sig till traditionella sporter och
fritidsaktiviteter erbjuds verksamhet inom kommunal verksamhet, till exempel genom
digitala fritidsgårdar, e-sport och annan intellektuell aktivitet. Självklart ska det även
gälla unga med funktionsvariation!  

Stärk prova-på-verksamheten inom kultur- och idrottsrörelsen så att fler får möjlighet
att testa olika aktiviteter. 

Rusta idrottsanläggningarna vid Ekvallen och behåll placeringen i centrum. Samtidigt
ska investeringar ske med förnuft och inte på bekostnad av nedprioritering av andra
idrottsaktiviteter.  



Ett attraktivt Värmdö där natur, kultur, mångfald och skärgård frodas

Värna kulturen i skärgården. Andelen deltidsboende bör i högre grad ses som
underlag för satsningar på detta. 

Stärk folkbiblioteket – en hörnsten i demokratin och det fria ordets makt. Bokbussar
och ö-bibliotek är viktiga i en skärgårdskommun som vår med stora geografiska
avstånd.

Realisera planerade naturreservat vid Kvarnsjön/Knuts hav/Holmviksskogen samt
Östra Ekedal. 

Stärk föreningsverksamheten i kommunen.

Utveckla Gustavsbergs centrum med bostäder,
kommersiell verksamhet, sporthall och öppen isbana

Skapa fler infartsparkeringar

Verkställa naturreservatsplanen – Kvarnsjön/Knuts
hav/Holmviksskogen, Tjustvik, Östra Ekedal,
Långsunda/Paradiset/Sången, m.fl.

Vi vill...





Tillsammans 
framtidssäkrar vi Värmdö


